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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

dodatečná informace č. 1 

 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: 
 

„Dodávka zkušebního zařízení pro měření CREEPu“ 
 

 

 

 

 

zadavatel: 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava, IČ 71226401 

zastoupeným doc. Ing. Zdeňkem Horákem, Ph.D.,rektorem 

 

 

 

na základě tohoto vysvětlení bude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek 
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Dotaz ze dne 31. 1. 2024: 
 

 

Dotaz: 
 

Dotaz č. 1 

 

1/ Poptávané zařízení má mít silový rozsah 0 - 20kN, dále požadujete přídavné snímače síly 0 - 5kN. 

Požadujete tedy dodání 3ks snímačů síly 0 - 20kN a 3ks snímačů 0 - 5kN? 

 

Odpověď: ANO 

 

2/ Co je prosím myšleno tzv. minimální délkou kroku u elektronického pohonu? Požadujete 0,04 

mikrometru. 

 

Odpověď: Tento požadavek nekoresponduje s dalšími požadavky – viz odpověď níže. Tento 

požadavek upraven na hodnotu 0,2 mikrometru. 

 

3/ Můžete prosím lépe vysvětlit požadavek "snímač absolutní polohy integrovaný v pohonné 

jednotce pro měření dráhy / vzdálenost mezi upínacími prvky s rozlišením min 0,2 mikrometru? Je 

tím myšleno, že stroj má mít integrován snímač absolutní polohy v pohonné jednotce a tento 

snímač má umožnit nastavit vzdálenost mezi čelistmi (upínacími prvky) s rozlišením 0,2 

mikrometru? 

 

Odpověď: ANO 

 

4/ Pokud požadujete absolutní snímač polohy s rozlišením min 0,2 mikrometru, pak toto podle 

mého názoru jde proti požadavku na minimální délku kroku elektromechanického pohonu 0,04 

mikrometru. Pokud by měl mít snímač absolutní polohy integrovaný v pohonné jednotce rozlišení 

0,2 mikrometru, pak by také minimální délka kroku elektromotoru měla být spíše 0,2 mikrometru 

(0,04 mikrometru totiž tímto snímačem nezměříte). Je prosím tedy možné tento "rozpor" nějak 

lépe vysvětlit nebo upravit odpovídajícím způsobem požadované parametry na minimální krok 

elektromotoru a rozlišitelnost snímače absolutní polohy (např. oba požadavky na min. 0,2 

mikrometru)? 

 

Odpověď: Požadavek na minimální délku kroku elektromechanického pohonu 0,04 mikrometru byl 

změněn na hodnotu 0,2 mikrometru.  

 

5/ V kupní smlouvě v odstavci 6.1. je uvedena pokuta prodávajícímu ve výši 0,5 % z kupní ceny za 

den prodlení. Kupující dle této smlouvy není vystaven žádné případné penalizaci za prodlení s 

platbou. Toto považujeme za nevyvážené a jednostranné ve prospěch kupujícího. Běžná výše 

smluvních pokut (navíc u zakázky s tak vysokou předpokládanou cenou) bývá cca 0,05 % z kupní 

ceny za den prodlení. Navíc bývá také uvedena smluvní pokuta kupujícímu v případě prodlení s 

platbou ve stejné výši. Je prosím možné toto zvážit a případně v návrhu kupní smlouvy upravit? 
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Odpověď: NE. Předmět plnění je financován z podpory „Národního plánu obnovy v rámci projektu 

„Transformace vzdělávací činnosti VŠPJ v reakci na digitalizaci a potřeby trhu práce“, reg. č.: 

NPO_VŠPJ_MSMT-16592/2022, a je ve smlouvě vázán na nejzazší možný termín dodání, který je 

pevný a nepřekročitelný. Pozdější dodání předmětu plnění by znamenalo nesplnění podmínek 

dotačního titulu a pozbytí nároku na dotaci.   

 

6/ Co má být doplněno ve druhé tabulce přílohy 1 kupní smlouvy (ta kde se uvádí počet kusů a 

ceny)? Má zde být uveden název stroje, počet kusů stroje (tedy 1ks) a jeho cena - tedy opět cena 

tak jak má být uvedena v kupní ceně (odstavec 3.1.) a v krycím listu? 

 

Odpověď: ANO 

 

Dotaz ze dne 7. 2. 2024 

 

Dotaz: 

 

Dotaz č. 2 

 

prosíme o vyjasnění následujícího technického požadavku na video extenzometr: 

 

Video extenzometr (3x IR kamery) 

▪ Digitální kamery umožňující DIC (Digital Image Correlation) 

▪ Rozlišení – min 5 Mpix 

▪ Světlo – infračervené Přesnost – 1,5 mikrometru 

 

Požadujete tedy dodání video extenzometru s IR kamerami (světlo infračervené). Máte pro tento 

požadavek nějaký konkrétní důvod? Můžeme nabídnout řešení bez IR kamer, kdy bude přesnost 

vyšší než požadovaných 1,5 mikrometru. Přesnost standardního video průtahoměru může být až 

0,1 mikrometru. Může zadavatel akceptovat dodání standardního video průtahoměru bez IR 

kamer? 

 

Odpověď č. 2 

Video extenzometr s IR kamerami umožňuje snímání i za horších světelných podmínek. Dodání 

extenzometru s IR kamerami je s výhodou, ale zadavatel bude akceptovat dodání standardního 

video průtahoměru bez IR kamer. 

 

 

 

V Jihlavě 12. 2. 2024 


